
2021 年 5月吉日 

就職指導担当教職員各位                   パーソルＲ＆Ｄ株式会社 

    採用部 部長 日比野政輝 

 

「進学併願型」推薦のお願い 
 

拝啓 

拝啓 貴学ますますご隆昌の事とお喜び申し上げます。また、日頃は弊社の採用活動におきまして、

ご理解とご協力を賜わり誠にありがとうございます。 

弊社では、「自動車メーカー系列の開発子会社」という経歴を持ち、現在は売上高 7,200 億円を超

すパーソルグループの中で「独立系エンジニアリング会社」として、自動車をはじめ様々な製品の

開発を行っております。特に「設計・解析・実験」の分野に特化し、「自社にて設備を保有しながら、

設計から実験まで一貫して技術提供できる」という強みを持つ国内でも珍しい会社として、お客様

にも高い評価をいただいております。 

近年「モノづくり」の業界は急速な成長を遂げ、慢性的な技術者不足の状況にあり、弊社もその

例外ではございません。 

つきましては、弊社に興味・関心をお持ちいただきました貴学ご卒業予定の皆さまに、是非とも「学

校推薦」を賜り、弊社とのご縁をつないでいただきたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．応募資格  大学院、大学、高等専門学校、短期大学、専門学校を 

2022 年 3月卒業見込、2021 年度中卒業見込みの理工系学生 

 

２．提出書類  推薦状（書式自由）、「進学併願型」推薦受験校明示書 

エントリーシート ※弊社 HP よりエントリー願います 

 

３．応募締切  随時ご相談ください。 

 

◆ 必要書類が確認でき次第、弊社説明および選考の実施日時と、上記提出書類以外に当日ご持参 

いただく書類（成績証明書、卒業見込証明書等）につきましてご案内申し上げます。 

以上 

 

□送付先□  

460-0008 愛知県名古屋市中区栄 3-18-1 ナディアパークビジネスセンタービル 20F 

     パーソルＲ＆Ｄ株式会社 企画管理本部 採用部 宛 

      TEL:052-242-9014／FAX:052-242-9011 E-mail  jinji@persol-rd.co.jp 
 

 



パーソルＲ＆Ｄ株式会社                            年  月  日 

採用部 部長 日比野政輝様 

 

 

「進学併願型」推薦 受験校明示書 
 

 

私は、2022 年 4 月 1 日入社予定の就職活動において、以下に明示する教育機関への進学を第一希望と

し、次いでパーソルＲ&Ｄ株式会社へ入社することを希望いたします。 

 

 

１、受験する教育機関名 

（〇〇大学大学院、○○研究科、○○工学専攻、○○課程等、詳しく記載すること。） 

 

 

 

 

２、1 で明示した教育機関の入学試験日 

（〇年〇月〇日、前期日程にて受験等、詳しく記載すること。） 

 

 

 

 

３、1 で明示した教育機関の入学試験結果発表日 

 

 

 

 

上記、教育機関の選考結果が、合格であった場合は「合格を証明する通知の写し」を、入学が叶わな

かった場合は「入社手続き書類」を、選考結果発表後 5 日以内に御社へ提出いたします。 

 

                                       年  月  日 

 

所属（学校名）                                

 

氏名（受験者）                         印      

 


